
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  
Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про затвердження висновку органу опіки та піклування щодо вирішення 
спору про місце проживання дитини *****  *****  *****, *****  *****  
*****року народження 
 

Відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини 1 статті 34 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статей 19,160,161 Сімейного кодексу 

України, Постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 «Питання 

діяльності органів опіки та піклування, пов`язаних із захистом прав дитини», 

враховуючи заяву *****  *****  *****від 10 лютого 2023 року, який проживає за 

адресою: Одеська область, Болградський район, місто ******, вулиця *****  *****  
*****, будинок ***, розглянувши рішення комісії з питань захисту прав дитини 

Арцизької міської ради від 28 лютого 2023 року № 4, виконавчий комітет 

Арцизької міської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

       1. Затвердити висновок органу опіки та піклування щодо вирішення спору про 

місце проживання малолітньої дитини *****  *****  *****, *****  *****  
*****року народження. 

       2. Службі у справах дітей Арцизької міської ради направити рішення про 

затвердження висновку органу опіки та піклування  щодо вирішення спору про 

місце проживання дитини *****  *****  *****, *****  *****  *****року 

народження, до Арцизького районного суду Одеської області. 

      3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника Арцизького 

міського голови.   

 

 

           Арцизький міський голова                                     Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

 

24 березня  2023 року 

№ 52 



 Затверджено 

рішенням виконавчого комітету 

Арцизької міської ради 

від 24.03.2023р.№ 52 

 

  

ВИСНОВОК 
органу опіки та піклування щодо вирішення спору про місце проживання 

дитини *****  *****  *****, *****  *****  *****року народження 

Розглянувши  заяву *****  *****  *****від *****  *****  *****року  про 

надання виконавчим комітетом Арцизької міської ради як органом опіки та 

піклування  висновку щодо вирішення спору про місце проживання дитини - *****  
*****  *****, *****  *****  *****року народження, на підставі відомостей, 

одержаних у результаті обстеження умов проживання дітей, а також на підставі 

інших документів, які стосуються справи, орган опіки та піклування встановив 

наступне: 

Згідно з копією свідоцтва про народження *****  *****  *****від *****  *****  
***** року серія *** № *****, виданого Відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану реєстраційної служби Арцизького районного управління юстиції 

в Одеської області, батьками дитини записані: батько - *****  *****  *****, матір - 

*****  *****  *****. 

Рішенням Саратського районного суду Одеської області від 29 серпня 2022 

року у справі № ****** шлюб між *****  *****  *****та *****  *****  ***** 

розірвано. 

Відповідно до протоколу бесіди від 16 лютого 2023 року з *****  *****  
*****, з його слів встановлено, що вони з дружиною розлучилися, вона збирається 

виїхати на постійне місце проживання до іншої країни. В них є спільна 

неповнолітня дитина, яка не хоче їхати за кордон з матір’ю, тому виникло питання 

про визначення місця проживання неповнолітньої ******. 

Відповідно до протоколу бесіди від 16 лютого 2023 року з *****  *****  
*****, з її слів встановлено, що вона планує виїхати на постійне місце проживання 

до Фінляндії, тому не заперечує проти того, аби дитина проживала разом із 

батьком. 

Відповідно до протоколу бесіди від 24 лютого 2023 року з *****  *****  
*****, з її слів встановлено, що вона живе разом з батьком, навчається в ***класі 

Арцизького ліцею №*** з початковою школою та гімназією Арцизької міської 

ради, що підтверджується характеристикою від 16 січня 2023 року на *****  *****, 

має багато друзів. Мати дівчинки збирається виїжджати за кордон на постійне 

місце проживання, вона запрошувала дитину поїхати разом з нею, але ***** 

відмовилася, мотивуючи тим, що не хоче залишати батька, школу, друзів, а також 

бабусь та дідусів. На запитання, з ким хоче проживати дівчина, ***** без вагань 

відповіла, що з батьком. 

Факт проживання дитини разом із батьком за адресою: Одеська область, 

Болградський район, місто *****, вулиця ******* *****, будинок ***, - 



підтверджується актом обстеження умов проживання від 23 лютого 2023 року 

Службою у справах дітей Арцизької міської ради, де зазначено, що дитина, *****  
*****  *****, *****  *****  *****року народження, проживає разом з батьком, 

*****  *****  *****, за цією адресою. На момент обстеження в будинку тепло, 

затишно. Дитина має свою кімнату, ліжко, шафу для речей, стіл для навчання, 

продукти харчування, доступ до персонального комп’ютера для навчання.  

*****  *****  ***** має самостійний дохід – веде підсобне господарство, а 

саме: займається бджолярством (сорок бджолосімей, тридцять голів кіз), за 

рахунок чого забезпечує сім’ю. Цей факт підтверджується довідкою № 35 від 18 

січня 2023 року, виданою старостою Деленського старостинського округу.  

Згідно із довідкою № 44 від 16 лютого 2023 року, виданою лікарем-психіатром 

комунального некомерційного підприємства «Арцизька центральна опорна 

лікарня», *****  *****  ***** на наркологічному обліку не перебуває.  Згідно із 

довідкою № 67 від 16 лютого 2023 року, виданою лікарем-психіатром 

комунального некомерційного підприємства «Арцизька центральна опорна 

лікарня»,  *****  *****  ***** на психіатричному обліку не перебуває.  

Згідно із довідкою від 16 лютого 2023 року, виданою комунальним 

некомерційним підприємством «Центр первинної медико-санітарної допомоги», 

*****  *****  *****здорова. 

Факти вчинення *****  *****  *****домашнього насильства стосовно дитини 

або за її присутності відсутні, до кримінальної відповідальності не притягувався, 

що підтверджується витягом із інформаційно-аналітичної системи «Облік 

відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності 

судимості» від 16 лютого 2023 року ВР-*******. 

У суді  розглядається позовна заява *****  *****  ***** до *****  *****  ***** 
про визначення місця проживання дитини - *****  *****  *****, у справі № *****, 

у зв’язку з чим *****  *****  ***** і звернувся до Служби у справах дітей із 

заявою про надання виконавчим комітетом Арцизької міської ради висновку 

органу опіки та піклування щодо вирішення спору про місце проживання дитини: 

*****  *****  *****, *****  *****  ***** року народження.    

На підставі ст. 11, 12 Закону України «Про охорону дитинства», ст. 11 Закону 

України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», ст. 19, 160, 161 

Сімейного кодексу України, Постановою Кабінету Міністрів України від 

24.09.2008 № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із 

захистом прав дитини», виконавчий комітет Арцизької міської ради  вважає 
доцільним визначити місце проживання *****  *****  *****, *****  *****  
***** року народження, разом із батьком - *****  *****  *****. 


